
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/11/2021 
Edição nº 201 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISOS ................................................................................................................................ 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/11/2021 
Edição nº 201 Ano X 

  

 

 

AVISOS  

 
      

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 56 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação, manutenção e remoção   de 
decoração natalina, luzes, árvore e estruturas de decoração para o natal 2021 neste município, de acordo 
com as características descritas e repetidas no Termo de Referência. DATA DE ABERTURA:  26/11/21, 
às 14:00 horas. VALOR MÁXIMO: 53.654,84, (cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta e quatro reais 
e oitenta e quatro centavos). DATA DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 16/11/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 54 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material para decoração natalina 
sendo estrelas e letreiro para o natal 2021 neste município de Formosa do Oeste - PR, de acordo com 
as características descritas e repetidas neste Termo de Referência. DATA DE ABERTURA:  26/11/21, 
às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 45.650,00, (quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais). DATA 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 16/11/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 55 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de material para decoração natalina 
sendo árvore estaiada, grade, placas, painel, figuras e túnel de luz para o natal 2021 neste município de 
Formosa do Oeste - PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste Termo de 
Referência. DATA DE ABERTURA:  26/11/21, às 10:30 horas. VALOR MÁXIMO: 92.390,00, (noventa 
e dois mil trezentos e noventa reais). DATA DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 16/11/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

 

 

 

 

                     

                      

DECRETO Nº 214/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020: 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.000,00 (oito mil 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim especificados: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

0214- Secretaria Municipal de Esporte  

27.812.1950.2.019- Manutenção das Atividades Esportivas 

000 – Recursos Ordinários (Livres)  

323-33.90.31.00- Prem. Culturais artísticas, cientificas, Desportivas e outras    R$   8.000,00 

Total                                                                                                                     R$   8.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

0214- Secretaria Municipal de Esporte  

27.812.1950.2.019- Manutenção das Atividades Esportivas 

000 – Recursos Ordinários (Livres)  

327-3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros –PJ                                          R$   8.000,00 

Total                                                                                                                   R$   8.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 12 de novembro de 2021. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/11/2021 
Edição nº 201 Ano X 

  

 

 

     

DECRETO N°.  215/2021 

 

SÚMULA: Desafeta bem móvel público e dá outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o interesse da Administração e o Boletim de 

Ocorrência nº. 2021/1157878. 

 

Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a 

Avaliação Financeira de Bens Móveis, Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis nomeada pela Portaria nº. 

014/2021 

 

Considerando o Boletim de Ocorrência nº. 2021/1157878. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Desafeta os bens móveis públicos abaixo relacionados, a fim de que sejam 

baixados no sistema de patrimônio municipal. 

 

Nº da Placa Descrição do item 

10566 

Placa de informação medindo 0,80x1,20m, com postes de aço galvanizado com 2,5" 

e 3m de altura, valor r$ 550,00 – fixada no canteiro central da avenida paraná- 

"academia da saúde" saída para Guaporés. 

10567 

Placa de informação medindo 0,80x1,20m, com postes de aço galvanizado com 2,5" 

e 3m de altura, valor r$ 550,00 - "academia da saúde" saída para Guaporés, fixada 

no canteiro central da avenida paraná. 

 

   Art. 2º - Anexo Relatório da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 

014/2021 e cópia do Boletim de Ocorrência nº. 2021/1157878. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do 

Oeste/PR, aos 12 de novembro de 2021. 

 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

       

     DECRETO Nº 213/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro 

de 2020: 

 

D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 125.800,00 (cento e 

vinte cinco mil e oitocentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim 

especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0206- Secretaria de Infra Estrutura  

26.782.1900.1.04300- Obras de Infra- Estrutura Rural    

000-Recursos Ordinários Livres                                                                                                        

208-44.90.51.00- Obras e Instalações   

 

 

 

 

R$    125.800,00 

Total R$    125.800,00  

 

 Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício das seguintes fontes: 

 

000 – Recursos Ordinários Livres                                                                     R$    125.800,00 

Total    R$    125.800,00  

    

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 12 de novembro de 2021. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 


		2021-11-12T16:59:50-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



